АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11 марта 2019г.              №14

	О проведении отжигов сухой травы                                                                               на территории Лебяженского сельсовета Курского района

      В целях профилактики пожаров в населенных пунктах, лесных массивах Лебяженского сельсовета, подготовки к летнему пожароопасному сезону 2019года и в связи с возможным обострением обстановки по самовозгоранию сухой травы на территории Лебяженского сельсовета Курского района:

1. с 20.03.2019года по 22.04.2019 года провести контролируемые отжиги сухой травы.
2.  Руководителю добровольной пожарной дружины Прийменко В.А. провести тренировку пожарной дружины с отработкой действий в случае возникновения пожара.
3. Заместителю Главы Администрации Лебяженского сельсовета по общим вопросам Барковой И.И., специалисту по ГО ЧС и Пожарной безопасности МКУ ОДА-ЛС Прийменко В.А. до 25 апреля 2019 года:

- провести сходы граждан во всех населенных пунктах Лебяженского сельсовета по разъяснению недопущения несанкционированных палов сухой травы, организации контроля со стороны старших населенных пунктов за пожароопасной обстановкой;
- совместно с участковым уполномоченным полиции организовать контроль за пожароопасной обстановкой и при выявлении нарушений привлекать к административной ответственности лиц, замеченных в поджигании сухой травы.

4. Утвердить график отжига сухой травы на территории Лебяженского сельсовета.

5. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.
     Глава  Лебяженского сельсовета                                     В.Ю. Тимонов
Приложение № 1                                                                                                                         к распоряжению Администрации                                                                            Лебяженского сельсовета                                                                                            Курского района                                                                    от 11.03.2019г.  №14
График                                                                                                                                  проведения отжигов сухой травы на территории
Лебяженского сельсовета в 2019году
	№ п/п
	Место проведения отжигов сухой травы
	Дата и время
	Ответственные

	1
	п. Петрин
х. Хвощин
	с 20.03.-22.03.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	2
	с. Лебяжье
	23.03.-25.03.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	3
	п. Черемушки
	26.03. - 28.03.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	4
	д. 1-е Безлесное

д. 2-е Безлесное
	29.03.- 31.03.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	5
	х. Хоружевка
	01.04.-03.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	6
	с. Букреевка
	04.04. – 06.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	7
	д. Толмачево
	07.04. - 09.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	8
	п. Новоселовский
	10.04. – 12.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	9
	с. Роговка
	13.04-14.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	10
	х. Смородное

д. Семеновка
	15.04.-16.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	11
	х. Мурыновка

д. Млодать
	17.04.-18.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	12
	д. 2-е Букреево
	19.04. – 20.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	13
	д. Радино
	21.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.

	14
	х. Красный Пахарь
	22.04.
 с 9.00 до 17.00
	Прийменко В.А.